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گروه سیاسی - خاطره میرزا: در روزهایی که امید 
برای توافق احیای برجام به اوج خود رسیده است و پاسخ 
ایران به پیشنهاد اروپا در این خصوص، احتمال توافق را بالا 
برده است، رئیسی روز گذشته در اجلاس روز جهانی مسجد 
در این باره سخنانی گفت که چنان مبهم و غیرشفاف است 
که هیچ نکته ای از آن درباره روند مذاکرات یا چگونگی آن 
به دست نمی‌آید؛ و همچنان مردم باید اخبار و تحلیل‌های 

خود را از منابع غیر رسمی دریافت کنند. 
با این همه سخنان سید ابراهیم رئیسی دارای نکاتی 
حاشیه ای است که پرداختن به آن می‌تواند وضعیت فعلی 
دولت و نوع نگاه دولتمردان را بعد از یک سال مسئولیت 
نشان دهد.  رئیس جمهور در این اجلاس با تأکید بر اینکه 
با وجود تحریم‌ها و تهدیدها دولت کار را با جدیت ادامه 
خواهد داد، افزود: امروز جنگ، جنگ اراده‌هاست و ملت 
ایران اراده کرده است بر دشمنان خود فائق آید و قطعاً 
خدای متعال هم کمک حال و یاریگر ملت ایران خواهد بود. 
وی با بیان اینکه با رویکرد عزتمندانه دولت مردمی، بخش 
قابل توجهی از مطالبات خود از برخی کشورها را دریافت 
کرده‌ایم، تصریح کرد: در هیچ نشست و مذاکراتی از حقوق 
ملت کوتاه نخواهیم آمد، دولت تلاش برای پیشرفت کشور 
و رفع مشکلات را با قوت ادامه خواهد داد. ما زندگی مردم 
را به هیچ عامل بیرونی گره نخواهیم زد و مجدانه پیگیر رفع 

مشکلات کشور و مردم خواهیم بود.
اولین نکته در سخنان سید ابراهیم رئیسی این است که 
وی علی رغم اینکه چندبار اعلام کرده که »با افعال ماضی 
با مردم سخن خواهد گفت«؛ به این معنی که کارهای انجام 

شده را گزارش می‌دهد، نه تصمیم‌هایی که برای آینده است 
و معلوم نیست اجرا شود یا نه، با این حال حتی در بیان 
شعارها هم دیگر نه تنها از فعل ماضی، که از فعل مضارع هم 
استفاده نمی‌کند و به افعال مستقبل گرایش پیدا کرده است: 
در هیچ نشست و مذاکراتی از حقوق ملت کوتاه نخواهیم 
آمد. با این حال رئیسی ادعا کرده که »بخش قابل توجهی 
از مطالبات خود از برخی کشورها را دریافت کرده‌ایم« اما 
هیچ اشاره ای نکرد که چقدر و از کدام کشور دریافت شده 

است؟! تا به حال چندباری چنین ادعایی منتشر شده است 
اما هر بار معلوم شده که خبرسازی است و تنها دریافت 1.6 
میلیارد دلار طلب بابت گاز ایران از عراق وصول شده است. 
رئیس جمهور اگر می‌خواهد چنین ادعایی جدی گرفته 

شود، باید به طور شفاف این آمار را اعلام کند.
نکته دیگری که در سخنان رئیسی قابل توجه و تحلیل 
است این شعار است که »ما زندگی مردم را به هیچ عامل 
بیرونی گره نخواهیم زد«. پیش از این به نظر می‌رسید که 

دولتمردان فعلی کشور بعد از یک سال پرتنش فهمیده اند 
که نمی‌توان اقتصاد کشور را به شکل جزیره ای مستقل در 
دنیای امروز اداره کرد. هر چه گفته شود که تحریم‌ها بی 
اثر است و هر چه ادعا کنیم که اقتصاد کشور ارتباطی با 
مذاکرات هسته ای ندارد، واقعیت تغییر نمی‌کند. بدیهی 
است که بر این اساس است که اصولا مذاکرات احیای برجام 
و درخواست رفع تحریم‌های ظالمانه وجود دارد، وگرنه نه 
نیازی به مذاکره و چانه زنی بود، و نه مردم این همه چشم 
انتظار توافق بودند. با این وجود و در روزهایی که افزایش 
احتمال توافق باعث کاهش چشمگیر قیمت دلار و طلا 
شده است، این که رئیس جمهور بگوید »ما زندگی مردم 
را به هیچ عامل بیرونی گره نخواهیم زد« حتی به اندازه 
یک شعار ساده هم اعتبار ندارد و فقط بی توجهی یا بی 
اطلاعی رئیس جمهور نسبت به واقعیت اقتصاد کشور را 
نشان می‌دهد. زندگی مردم را نه کسی به عامل بیرونی گره 
می‌زند و نه کسی گره اش را باز می‌کند. این واقعیت فراتر 
از تصمیم یا عمل دولت و دولتمردان است و اصلی است 
که اقتصاد جهانی بر آن بنا شده است. به نظر می‌رسد بهتر 
است رئیس جمهور به جای این عبارات کلیشه ای و بی 
فایده، در پی سرعت بخشیدن به توافق باشد و بداند که هر 
روز که این توافق دیرتر به امضا برسد، چه مقدار زیان به 
اقتصاد کشور واقع می‌شود. قدرت تصمیم گیری و شجاعت 
امضای توافق چیزی است که مردم از رئیسی انتظار دارند 
و تا وقتی چنین چیزی عملی نشده است، تکرار شعارهایی 
که مصرف انتخاباتی دارد، آن هم در روزهای استقرار دولت، 

نشان دهنده ضعف، بی عملی و بلاتکلیفی دولت است. 

رئیسی: زندگی مردم را به هیچ عامل بیرونی گره نخواهیم زد

دولتمردان به جای شعار، به فکر امضای توافق باشند

نمایندگان مجلس شورای اسامی بانک مرکزی را 
مسئول استقرار بانکداری اسامی و برقراری مناسبات 

عادلانه در بخش پولی و بانکی کشور کردند.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی دیروز )یکشنبه(، گزارش شوردوم کمیسیون 
اقتصادی در مورد طرح بانکداری جمهوری اسامی ایران 

را بررسی کرده و ماده ۳ این طرح را به تصویب رساندند.
براساس ماده ۳ این طرح،

الف( مسئولیت استقرار بانکداری اسامی و برقراری 
مناسبات عادلانه در بخش پولی و بانکی اقتصاد کشور در 

چارچوب قوانین، برعهده بانک مرکزی است. 
ب( بانک مرکزی باید اهداف زیر را محقق کند:
۱. کنترل تورم و ثبات سطح عمومی قیمت‌ها؛

۲. ثبات و سامت شبکه بانکی و سایر »اشخاص تحت 
نظارت«؛

۳. حمایت از رشد اقتصادی و اشتغال؛
۴. حمایت از ارزش پول ملی.

۵. ارتقای ارزش پول ملی.
فصل اول این طرح هم که شامل دو ماده است به شرح 

زیر تصویب شد:
»فصل اول

کلیات
 ماده ۱- ‌اصطلاحات به کار رفته در این قانون، در معانی 

زیر به‌کار رفته‌اند:

الف. بانک مرکزی: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران.
ب. هیأت عالی: هیأت عالی بانک مرکزی.

پ. رئیس‌کل: رئیس‌کل بانک مرکزی.
ت. معاون سیاست‌گذاری پولی: معاون سیاست‌گذاری 

پولی بانک مرکزی.
ث. معاون تنظیم‌گری و نظارت: معاون تنظیم‌گری و 

نظارت بانک مرکزی.
ج. شورای فقهی: شورای فقهی بانک مرکزی.

چ. عملیات بانکی: دریافت سپرده از اشخاص حقیقی یا 
حقوقی و اعطای تسهیلات یا ایجاد اعتبار.

ح. خدمات بانکی: مجموعه اقداماتی غیر از عملیات 
بانکی، نظیر صدور ضمانت‌نامه و گشایش اعتبار اسنادی که 
مؤسسه اعتباری می‌تواند در چهارچوب دستورالعمل‌های 
اعلامی بانک مرکزی به مشتریان ارائه دهد و در قبال آن 

کارمزد دریافت کند.
خ. مؤسسه اعتباری: در این قانون، به اشخاص حقوقی 
که با مجوز بانک مرکزی یا به موجب قانون، تحت عنوان 
»بانک« یا »مؤسسه اعتباری غیربانکی« به انجام عملیات 
بانکی مبادرت می‌نمایند، مؤسسه اعتباری اطلاق می‌شود. 
مؤسسه اعتباری می‌تواند  مشتمل بر انواع مختلفی از 

جمله تجاری، تخصصی، توسعه‌ای، مشارکتی، جامع و یا 
قرض‌الحسنه باشد و به صورت حقیقی یا مجازی، و در 
سطوح بین‌المللی، ملی یا منطقه‌ای فعالیت کند. ویژگی‌ها 
و شرایط تأسیس و فعالیت انواع مؤسسه اعتباری به تصویب 
هیأت عالی می‌رسد. د. شبکه بانکی: مجموعه مؤسسات 
اعتباری که به موجب قانون یا با مجوز بانک مرکزی به انجام 

عملیات بانکی اشتغال دارند.
ذ. »اشخاص تحت نظارت«: کلیه مؤسسات اعتباری، 
صندوق‌های قرض‌الحسنه، تعاونی‌های اعتبار و سایر 
واسپاری)لیزینگ(؛  شرکت‌های  سپرده‌پذیر؛  مؤسسات 
صرافی‌ها؛ شرکت‌های مدیریت دارایی‌های مؤسسات 
اعتباری؛ شرکت‌های اعتبارسنجی ارائه‌دهنده خدمات به 
مؤسسات اعتباری؛ و سایر اشخاصی که به انجام عملیات 
یا ارائه خدمات بانکی، ارائه ابزارهای پرداخت و سایر 
فعالیت‌های مرتبط اشتغال دارند، در این قانون، با عنوان 
»اشخاص تحت نظارت« یاد می‌شوند. تشخیص مصادیق، 

برعهده بانک مرکزی است.
ر. »اشخاص مرتبط«: اشخاص حقیقی یا حقوقی که 
به‌نحوی از انحاء، نظیر داشتن رابطه خویشاوندی، مالکیتی، 
نیابتی یا مدیریتی بتوانند به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم 

بر تصمیم‌گیری‌های »اشخاص تحت نظارت« اعمال نفوذ 
نمایند. تشخیص مصادیق برعهده بانک مرکزی است.

ز. گزیر: مجموعه اقداماتی است که تحت راهبری بانک 
مرکزی به‌منظور صیانت از منافع عموم و حفظ ثبات مالی 
در خصوص مؤسسات اعتباری که با مشکل نقدینگی مواجه 
شده یا در معرض ورشکستگی قرار گرفته‌اند، در چارچوب 

قانون به مورد اجرا گذارده می‌شود.
ژ. سهامدار مؤثر: در این قانون، منظور از سهامدار مؤثر 
سهامداری است که به تشخیص بانک مرکزی، یک یا چند 
عضو هیأت‌مدیره  »شخص تحت نظارت« به تنهایی توسط 

او انتخاب می‌شود.
ماده ۲- اهداف این قانون عبارت است از:

الف. کمک به تحقق اهداف و احکام اقتصادی مندرج در 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به‌ ویژه بند)۵( اصل 
چهل و سوم قانون اساسی، و سیاست‌های کلی نظام به‌ویژه 

بندهای )۱( و )۹( سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی؛
ب. ارتقای استقلال، اقتدار، کارآمدی و پاسخگویی بانک 

مرکزی؛
پ. ارتقای سلامت، اثربخشی و پاسخگویی شبکه بانکی؛

ت. مدیریت ایجاد اعتبار و تنظیم جریان نقدینگی کشور، 
به‌منظور هدایت تسهیلات و اعتبارات در جهت توسعه 
زیرساخت‌ها و صنایع اساسی و تأمین مالی سالم، پایدار و 
عادلانه واحدهای اقتصادی و خانوارها و جلوگیری از تمرکز 

ثروت.«

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
از ماموریت شعبه خاص قوه قضائیه برای بررسی پرونده 
تخلفات فولاد مبارکه خبر داد و گفت: دستگاه قضا مانع 

خروج متهمان این پرونده از کشور می‌شود.
حجت الله فیروزی در گفت و گو با ایرنا در مورد تحقیق 
و تفحص از شرکت فولاد مبارکه اصفهان گفت: تحقیق و 
تفحص از جمله اهرم‌های نظارتی مجلس شورای اسلامی  
است در مجلس یازدهم چند موضوع تحقیق و تفحص 
کلید خورد که یکی از آنها  بحث فولاد مبارکه اصفهان 

است.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه 
فولاد مبارکه اصفهان یکی از بزرگترین شرکت‌های 
فولادی  کشور است،تصریح کرد: تحقیق و تفحص از 
سوی تعدادی از نمایندگان مجلس با محورهای مشخص 
پیگیری شد و در مراحل مختلف به اطلاع اعضای هیات 

مدیره فولاد رسید و آنها دفاعیات خود را مطرح کردند و 
گزارش نهایی در صحن علنی قرائت شد. نماینده مردم 
فسا با بیان اینکه  این گزارش به مرجع قضایی ارسال 
شده است بیان داشت:این موضوع در شعبه خاص از سوی 
دستگاه قضا با ابهاماتی که همراه با مستندات توسط هیات 
تحقیق و تفحص مطرح شده از سوی قوه قضائیه بررسی 
می‌شود و  اگر تخلفاتی که هیات تحقیق و تفحص همراه با 
مستندات مشخص کردند توسط مراجع قضایی احراز شود 
که اتهامی متوجه فردی است اشخاص احضار می‌شوند و 
روند بازجویی، بازپرسی و صدور احکام در مرجع قضایی به 

صورت مستقل انجام می‌شود.
فیروزی در مورد  مستندات تخلفات صورت گرفته در 
فولاد مبارکه گفت: بر اساس توضیحاتی که از مدیران 
شرکت اخذ شده، صورت جلسه هیات مدیره و تصمیماتی 
که در شرکت منعقد شده و قراردادهای که  امضا شده 

این گزارش  گرد آوری شده و کارشناسان مختلف این 
مستندات را بررسی کردند و در  نهایت گزارش به صحن 
علنی مجلس شورای اسلامی آمد و نسبت به مابقی موضوع 
باید منتظر بمانیم تا مراجع قضایی نظر خود را اعلام کنند.
وی افزود: مواردی که از سوی هیات تحقیق و تفحص 
احراز، بیان و شفاف سازی شده و همراه با مستندات 
تحویل دستگاه قضا شده است، تشخیص جرم با دستگاه 
قضا است و نسبت به کسانی که تخلف کردند رای مقتضی 

و قانونی را  صادر خواهد نمود.
عضو هیات تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه  با بیان 
اینکه رقم دقیق تخلفات را  بیان نمی‌کنم،گفت: در مورد 
این گزارش نباید به رقم ورود کنیم چون این موضوع از 
سوی دستگاه قضایی احراز می‌شود، مواردی از تخلف بوده 
است که در صحن علنی قرائت شد و بر اساس نظر هیات 
تحقیق و تفحص تخلف‌های بوده که با بیان، درج و پیوست 

مستندات تحویل مرجع قضایی شده و اینکه احراز شود 
جرم بوده یا خیر، باید مرجع قضایی تصمیم بگیرد.

فیروزی افزود:تحقیق و تفحص مربوط به دوره قبلی 
مدیریتی فولاد است و ربطی به مدیران فعلی شرکت فولاد 
ندارد و محورهای این تحقیق و تفحص مشخص است، 
این هیات خارج از محورهای مشخص شده ورود نکردند 
و مربوط به بازه زمانی مشخص است و ربطی به دولت 
فعلی ندارد. نماینده مردم فسا با بیان اینکه قوه قضائیه 
تمهیدات لازم را در این زمینه اتخاذ می‌کند، گفت: این 
گزارش تازه به قوه قضائیه ارسال شده و اگر اتهامی متوجه 
شخص باشد، دستگاه قضا مانع خروج متهمین این پرونده 

از کشور می‌شود.
به گزارش ایرنا،هفته گذشته نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی با ارجاع گزارش تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه 

اصفهان به قوه قضائیه موافقت کردند.

مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه فوق‌العاده‌ای به 
ریاست آیت الله آملی لاریجانی و با حضور رئیس قوه قضائیه، 
دبیر و اعضای مجمع برگزار شد، به بحث و بررسی درباره 

سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه پرداخت.
به گزارش ایسنا، اعضای مجمع که در جلسات فشرده در 
دو ماه اخیر بیشتر بندهای مرتبط به اقتصاد و امور زیربنایی 
در سیاست‌های برنامه هفتم توسعه را مصوب کرده‌اند، امروز 
بررسی بندهای علمی، فناوری و آموزشی در این سیاست‌ها 

را ادامه دادند.
جلسه دیروز صحن مجمع به بحث و بررسی در خصوص 
بندهای مربوط به تقویت شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان 
و روزآمدسازی نظام آموزشی و پژوهشی در سیاست‌های 
کلی برنامه هفتم گذشت و اعضای مجمع پس از تبادل نظر 
درباره ضرورت تقویت شرکت‌ها و تولیدات دانش‌بنیان و 
مزایای گذر از اقتصاد سنتی به اقتصاد دانش‌بنیان و تعیین 

شاخص‌هایی برای ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان، »تقویت 
کمی و کیفی واحدهای فن آور و شرکت‌های دانش‌بنیان 
و ارتقاء نقش آنان در حل مسائل و نیازمندی‌های اصلی 
کشور و افزایش سهم اقتصاد دانش‌بنیان به ۱۰درصد در 
تولید ناخالص داخلی و حمایت از سرمایه‌های خطرپذیر« 

را تصویب کردند.
اعضای مجمع پس از تبادل نظر و بررسی درباره 
روزآمدسازی نظام آموزشی و پژوهشی و حمایت از تولید 
و ترویج دانش، متون و آثار علوم‌انسانی و اجتماعی، »ارتقاء 
و روزآمدسازی نظام آموزشی و پژوهشی و تحول در نظام 
سنجش و انگیزش به ویژه ضوابط جذب و ارتقاء اعضاء 
هیئت علمی و پژوهشگران و جهت دهی به تحقیقات 
در جهت حلمسائل جامعه و رفع نیازهای واقعی کشور و 
حمایت مادی و معنوی از تولید و ترویج دانش، متون و 
آثار علوم انسانی و اجتماعی و تحول و ارتقاء آنها مبتنی 

بر ارزش‌ها و اندیشه‌های متعالی اسام در نظام آموزش 
عالی کشور« را تصویب کردند.  در این جلسه بند مربوط 
به توسعه عدالت آموزشی که به پیشنهاد دبیرخانه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، در کمیسیون مشترک مجمع مصوب 
شده بود، مورد بحث قرار گرفت پس از اظهار نظر موافقان 
و مخالفان، اعضای مجمع »توسعه عدالت آموزشی و رفع 
تبعیض‌های ناروا در فرایندهای جذب تعیین سهمیه و 

جابجایی دانشجویان« را مصوب کردند.
در ادامه اعضای مجمع با تاکید بر ایجاد تحول در 
نظام آموزش و پرورش اجرایی شدن سیاست‌های کلی 
ایجاد تحول در نظام آموزش و پرورش و نیز بروزرسانی و 
اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، با رفع موانع 
قانونی و اجرایی و تعیین تکالیف دستگاه‌ها در قبال آموزش 
و پرورش را با تاکید بر تقویت مهارت‌های زندگی به ویژه 
در دوره ابتدایی و طراحی و استقرار الگوی مدرسه تراز 

جمهوری اسامی ایران مبتنی بر عدالت و فرصت برابر 
تربیتی و آموزشی و بهره‌گیری از ظرفیت و مشارکت‌های 
مردمی« تصویب کردند.  همچنین به پیشنهاد رئیس بنیاد 
ملی نخبگان، اعضای مجمع باهدف استفاده از ظرفیت‌های 
نخبگان و استعدادهای برتر در پیشبرد تولید و اقتصاد، 
»گسترش اقدامات زمینه ساز برای اثرگذاری بیشتر نخبگان 

در جهت پیشرفت کشور« را نیز مصوب کردند.
در این جلسه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و سرپرست 
وزارت تعاون، کار و تامین اجتماعی، رئیس و معاون سازمان 
برنامه و بودجه، رئیس کمیسیون‌های فرهنگی، برنامه و 
بودجه و مرکز پژوهشهای مجلس، دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و معاون علم و فناوری ریاست جمهوری و رئیس 
بنیاد ملی نخبگان حضور داشتند. ادامه بررسی بندهای دیگر 
سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه به جلسه آتی مجمع 

موکول شد.

رئیس دیوان عدالت اداری گفت: با تمهیدات جدید 
زمان رسیدگی به پرونده‌ها از یک‌سال به ۳ ماه کاهش 
یافته و پرونده‌های مربوط به حمایت از تولید نیز با سرعت 
بیشتری رسیدگی می‌شوند.به گزارش ایسنا، حجت الاسلام 
و المسلمین مظفری رئیس دیوان عدالت اداری در حریان 
سفر ۲ روزه به اصفهان همراه با معاونان دیوان به بررسی 
مشکلات این استان پرداخت و در ابتدای این سفر با 
حضور در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در نشست سالانه 
اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های 
سراسر کشور شرکت کرد. مظفری در این نشست با اشاره 
به تببین وظایف محوله دیوان عدالت اداری به دانشجویان، 
گفت: دیوان عدالت اداری وظیفه دارد تا شکایات مردم را از 
بخش‌های دولتی بررسی و در صورت بروز تخلف، از ضایع 

شدن حقوق مردم جلوگیری کند.
وی افزود: در سال گذشته بیش از ۱۷۵ هزار پرونده وارده 
به دیوان عدالت اداری بررسی شده و بیش از ۱۸۵ هزار 

پرونده مختومه شده است.
رئیس دیوان عدالت اداری با بیان اینکه دیوان عدالت 
اداری در راستای پیگیری حقوق مردم تا اجرای حکم نظارت 
می‌کند، ادامه داد: قانون برای ما فصل الخطاب است و مانند 

سایر دستگاه‌های اجرای آن توسط دیوان لازم الاجرا است.
مظفری با بیان اینکه در چند ماه آینده قانون اصلاح 
دیوان عدالت اداری در دستور کار مجلس شورا ی اسلامی 

قرار گرفته و بعد از رفع ابهامات اجرا خواهد شد، افزود: با 
اجرای آن قطعاً شاهد تحول در سرعت رسیدگی بیشتر در 

این بخش نیز خواهیم بود.
وی عنوان کرد: همچنین با راه اندازی  ساختاری جدید 
در دیوان و تشکیل معاونت جدیدی به عنوان معاونت حقوق 
عامه در این حوزه نیز دیوان عدالت اداری نقش فعال و 
کنشگرانه‌ای خواهد داشت. در ادامه نشست رئیس دیوان 
عدالت اداری به سوالات دانشجویان حاضر در جلسه پاسخ 

داد.
رئیس دیوان عدالت اداری همچنین با حضور در برنامه 
گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه اصفهان، اظهارکرد: دفتر 
دیوان عدالت در استان اصفهان در مجمتع قضایی شهید 
مطهری واقع شده که با انجام خدماتی مانند »مشاوره اولیه، 
ثبت دادخواست و اجرای احکام« بیش از پیش به شهروندان 

خدمت رسانی می‌کند.
حجت الاسلام والمسلمین مظفری افزود: این دفترها 
همچنین با شناسایی سازمان‌ها و ادارات پر شکایت، ضمن 
علت یابی بروز تخلفات در سازمان‌ها و تذکر به مسئولان 
گام‌های موثری در پیشگیری از بروز تخلف و طرح 

شکایت‌های مردمی برداشته‌اند. وی با بیان اینکه دیوان 
عدالت اداری مرجع اصلی نظارت بر دستگاه‌های اجرایی 
کشور و رسیدگی به شکایات مردمی در این خصوص است، 
افزود: شهروندان همچنین می‌توانند از مصوبات دستگاه‌های 
اجرایی که تضییع کننده حقوق عامه است نیز شکایت کنند 
و در صورت اثبات این مورد مصوبه مورد شکایت ابطال 

می‌شود.
رئیس دیوان عدالت اداری ادامه داد: با تمهیدات جدید 
زمان رسیدگی به پرونده‌ها در شعب بدوی و تجدیدنظر 
از یک‌سال به ۳ ماه کاهش یافته و پرونده‌های مربوط به 

حمایت از تولید نیز با سرعت بیشتری رسیدگی می‌شوند.
حجت الاسلام والمسلمین مظفری عنوان‌کرد: در سامانه 
ساعد که به تازگی راه اندازی شده است نظرات مشورتی 

مفیدی به شهروندان و حقوقدانان ارائه می‌شود.
رئیس دیوان عدالت اداری همراه با معاونان در جلسه 
ملاقات مردمی در محل دادگستری شهر اصفهان به بررسی 
مشکلات و روند رسیدگی به پرونده‌ها پرداختند و دستورات 
لازم در این زمینه را صادر کردند. پیش از این سفر از طریق 
دفتر نمایندگی دیوان عدالت اداری در استان برنامه سفر 

اطلاع رسانی شده بود و از ثبت نام افرادی که متقاضی دیدار 
انجام شده بود و تصویر لوایح و درخواست‌ها همزمان برای 
همکاران مستقر در ساختمان مرکزی دیوان عدالت اداری 
ارسال و برای پیگیری نهایی به معاونت و یا شعبه مربوطه 
ارجاع شد. در این دیدارمردمی که از صبح تا نیمه‌های 
ظهر ادامه پیدا کرد رئیس و معاونان دیوان عدالت اداری 
به حدود ۴۰۰ نفر از افرادی که برای ملاقات مردمی ثبت 
نام شده بود پاسخ دادند. در ادامه این سفر رئیس و معاونان 
دیوان عدالت اداری با شهردار و اعضای شورای شهر اصفهان 
دیدار و گفت‌وگو کردند. مظفری در این دیدار با اشاره به 
موضوعات مهم و مصوبات غیر قانونی که از سوی شوراهای 
اسامی شهرها تصویب می‌شود، گفت: شهرداری‌ها نوعا 
برای درآمدزایی از پرداخت جریمه استقبال می‌کنند که این 

مسأله منجر به ساخت و سازهای غیرمجاز شده است.
وی ادامه داد: دیوان عدالت اداری به بی انضباطی‌ها در 
ساخت و سازها شهری اعتراض دارد و خواستار تقویت، 

نظارت و کنترل بیشتر ساخت و سازدر شهرها است.
رئیس دیوان عدالت اداری ادامه داد: یکی از مصادیق 
فرایندهای طولانی کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری‌ها است 
که در حال حاضر ۱۵۰ هزار پرونده در این کمیسیون‌ها در 
سطح کشور تشکیل شده که این موضوع نشان‌دهنده یک 
مشکل در فرآیند رسیدگی به پرونده‌های کمیسیون ماده 

۱۰۰ است که با اقتضائات و توانایی‌های ما سازگار نیست.

با تصویب مجلس

بانک مرکزی مسئول استقرار بانکداری اسلامی شد

عضو هیات تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه خبر داد

ماموریت شعبه خاص قوه قضائیه برای بررسی پرونده تخلفات فولاد مبارکه

تاکید مجمع تشخیص بر توسعه عدالت آموزشی در سیاست‌های کلی برنامه هفتم

رئیس دیوان عدالت اداری:

 سال گذشته ۱۸۵هزار پرونده مختومه شد

وزیر کشور: 

گذرنامه‌ها برای اربعین قبل از رفتن به مرز 
تمدید شود

وزیر کشور گفت: گذرنامه‌ها برای حضور در مراسم اربعین قبل از رفتن به مرز 
تمدید شود و در مرز این کار انجام نمی‌شود. به گزارش ایرنا، احمد وحیدی روز 
یکشنبه پس از نشست کمیته فرهنگی ستاد مرکزی اربعین در جمع خبرنگاران، 
این کمیته را یکی از کمیته‌های فعال ستاد اربعین دانست و گفت در این کمیته 
موضوعات مختلف فرهنگی بحث و گفت وگو می‌شود. وزیر کشور افزود: کمیته 
فرهنگی با استفاده از همه ظرفیت‌های هنری، تهیه کتاب و مقالات و پیش بینی 
مراسمات، همایش‌ها و فراهم کردن زمینه گسترده برای فعالیت فرهنگی فراهم 
کرده و کارهای ارزشمندی انجام می‌شود وحیدی ابراز امیدواری کرد در اربعین 
که خود واقعه بزرگ فرهنگی است با کمک فعالیت‌های فرهنگی بخشی از این 
ظرفیت بزرگ به نمایش در بیاید و زوار بتوانند از این خدمات فرهنگی گسترده 
پیش‌بینی شده بهره ببرند. وزیر کشور درباره مهلت گذرنامه‌ها که پیشتر گفته شده 
بود گذرنامه‌های دارای اعتبار یک ماهه، در مرز مهر اعتبار می‌خورد، اظهار داشت: 
ستاد اربعین روی موضوع برگ گذر مرزی یا گذرنامه اختصاصی با دولت عراق 
مشغول مذاکره است اما هنوز به نتیجه نرسیده است. وحیدی تاکید کرد: زائران باید 
قبل از مرز گذرنامه خود را تمدید کنند چون سر مرز این کار انجام شدنی نیست 
و کسانی که فرصت ندارند باید زودتر به اداره گذرنامه مراجعه کنند.وی خاطرنشان 

کرد: گذرنامه باید اعتبار کافی داشته باشد و این اعتبار در مرز شدنی نیست.

سخنگوی شورای نگهبان:
اصل ۲۷ قانون اساسی را تفسیر نکردیم

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان مهمان بیست و سومین نشست 
سالانه اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل بود. طحان نظیف درباره‌ی 
مسئله »اصل ۲۷ قانون اساسی )تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها، بدون حمل 
سلاح، به شرط آن که مخل به مبانی اسلام نباشد آزاد است( گاهی با بحران روبه‌رو 
می‌شویم که مسیر تحقق مستقیم مطالبات مردمی تغییر می‌کند نظر شما در رابطه 
با این مسئله چیست؟« پاسخ داد: ما نسبت به این اصل، قانون داریم البته یکبار 
سال‌ها قبل توسط وزیر کشور هم از شورای نگهبان درخواست تفسیر شد و با توجه 
به آیین‌نامه داخلی تنها رهبری، روسای قوا و اعضای شورا می‌توانند درخواست تفسیر 
قانون اساسی داشته باشند، شورا در این باره‌ تفسیری ارائه‌ نکرد. وی در پاسخ به ابهام 
عدم وجود چارچوب برای ثبت نام اولیه انتخابات‌ها و هم‌چنین معیارهای سنجش 
کاندیداها گفت: در بحث اوصاف ریاست جمهوری، چارچوب و شرایط مشخص 
کردیم برای مثال ثبت نام یک حداقل و حداکثر سن یا حداقل مدرک و حداقل 
سابقه نوشته و ابلاغ شد اما دولت وقت این مصوبه اجرا نکرد ولی با این حال این 
مصوبه در فضای عمومی تاثیرات مثبتی داشت و ثبت نامها یک سوم بار قبل شد 
البته در شورای نگهبان هم صرفا افرادی که شرایط ثبت نام را داشتند، بررسی شدند. 
سخنگوی شورای نگهبان در پایان تاکید کرد: ما بر اساس قانون عمل می‌کنیم، البته 
همه می‌دانیم که قانون نیاز به اصلاح دارد و مثلا بررسی این همه داوطلب در یک 
مهلت زمانی اندک‌، دشوار است و بارها گفته شده که باید موارد اصلاح و جزئی‌تر و 
مهلت رسیدگی منطقی شود اما تا وقتی که قانون اصلاح نشده باشد ما باید به قانون 

موجود عمل کنیم و نمی‌توانیم یک بند هم به آن اضافه کنیم.

امیر حاتمی: 
ایران به قدرت مهم نقش‌آفرین در جهان 

تبدیل شده است
مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح در امور ارتش در همایش فرماندهان و 
مدیران ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: جمهوری اسلامی به یک قدرت 
مهم منطقه‌ای و نقش آفرین در جهان تبدیل شده است. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ 
حاتمی در گردهمایی فرماندهان و مدیران ارشد ستاد ارتش که به میزبانی دانشگاه 
علوم پزشکی ارتش برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: ورود جمهوری اسلامی 
ایران به عرصه تحولات منطقه و تاثیرگذاری در آن،  نقطه مقابل اهداف شیطانی 
استکبار و نظام سلطه است به گونه‌ای که برنامه‌ها و سناریوهای آمریکا را به هم 
ریخته است. مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح در امور ارتش افزود: بی‌تردید 
منطقه غرب آسیا، از مهم‌ترین مناطقی است که تمرکز و توجه بسیاری از بازیگران 
بین‌المللی را به خود معطوف کرده و موقعیت ژئوپلیتیک، ژئواستراتژیک، ذخایر عظیم 
انرژی، از مهمترین عواملی است که باعث اهمیت مضاعف این منطقه شده و هرکدام 
از بازیگران و سازمان‌های بین‌المللی، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای، برای توسعۀ نفوذ و 
حضور در خاورمیانه به رقابت می‌پردازند. امیر حاتمی بیان کرد: این بازیگران درصدد 
دستیابی به منافع و اهداف خاص خود در منطقه هستند و آمریکایی‌ها به عنوان 
مهمترین بازیگر فرامنطقه‌ای دخیل در معادلات سیاسی، امنیتی و اقتصادی این 
منطقه همیشه با دخالت در امور داخلی کشورها، سعی در پیاده‌سازی سناریوهای 
استعماری و منفعت خواهانه خود برای غارت ثروت ملی کشورها دارند. مشاور فرمانده 
معظم کل قوا، موقعیت ژئوپلیتیک، ژئواستراتژیک، ذخایر انرژی، دسترسی و تسلط 
بر خلیج فارس، دریای عمان و موقعیت گذرگاهی ایران را از مهم‌ترین عوامل اهمیت 
مضاعف جایگاه کشور دراین منطقه دانست و خاطرنشان کرد: امروز کشور عزیزمان 
ایران به عنوان یکی از مهمترین کشورهای تاثیرگذار، در ایجاد نظم منطقه‌ای و شکل 

دهی به ساختارهای سیاسی، اقتصادی و امنیتی این منطقه نقش آفرین است.

اخبار کوتاه

آیین نکوداشت و رونمایی از آثار علامه استاد 
محمدرضا حکیمی 

ادامه از صفحه 1
کلاس شرح فرزدق

در ادامه، جلال رفیع، روزنامه‌نگار پیشکسوت، به ذکر خاطراتی از مراوداتش با 
مرحوم حکیمی پرداخت و گفت: نخستین بار قبل از انقلاب در دانشکده ادبیات 
دانشگاه تهران به محضر استاد حکیمی رسیدم. او آنجا دو کلاس داشت؛ یکی 
تفسیر نهج‌البلاغه و دیگری کلاس شرح قصیده فرزدق. ما در هر دو کلاس 
شرکت می‌کردیم. استاد به من گفت به دوستان دانشجو بگو کلاس نهج‌البلاغه 
من از طرف جاسوسان ساواک مورد نظارت است و مطالبی که آنجا بیان می‌شود 
را می‌پایند. به دوستان بگو بیشتر به کلاس شرح فرزدق بیایند زیرا ساواک به آن 
حساسیتی ندارد. من اتفاقا حرف‌های اصلی‌ام را در آن کلاس خواهم زد. استاد در 
آن کلاس نکات مهم سیاسی و دیدگاه‌های خود را در حوزه سیاسی و اجتماعی 
بیان می‌کرد. وی افزود: بعد از انقلاب، روزی برای دیدار با آقای خاتمی به روزنامه 
کیهان رفتم. وقتی وارد شدم، دیدم استاد حکیمی آنجا حضور دارد. خدمتش 
نشستم و از او پرسیدم »چرا نیستید؟« جواب داد »شما درست می‌گویی، ما 
نیستیم؛ ما عدم‌هاییم. هستی‌‌نما، ما نیست هستیم.« گفتم »غرضم این بود که 
در چشم ظاهربین ما نیستید.« او توضیحات مفصلی داد؛ از جمله این که انقلابی 
که ما مردم به پیروزی رساندیم، میراث کهن تشیع خونین را همراه خود داشت. 
ما باید صبح پیروزی انقلاب، دو مرکز را خراب می‌کردیم؛ یکی شمال تهران و 
دیگری جنوب آن. جنوب تهران مظهر و نماد فقر است و شمال آن، نماد اشرافیت 
تکاثری است که هر دوی اینها با اسلام در تضاد است. ریل‌گذاری ما باید به سمت 

نفی این دو ساحت می‌بود.
آنچنان که میگفت، می‌زیست

سخنران آخر این برنامه، امیرمهدی حکیمی، برادرزاده علامه حکیمی بود. وی 
بیان کرد: من از کودکی، وقتی قم بودیم و در مؤسسه »الحیات« کار می‌کردم، 
توفیق داشتم خدمت علامه حکیمی باشم. سالی که او به مشهد آمد، زندگی 
ساده و فقیرانه ناشی از فقرخودخواسته خود را با خود با مشهد آورد. میز او در 
مؤسسه »الحیات« تخته چوبی بود که روی پاره‌های آجر قرار می‌گرفت. عمه 
بزرگ من در مشهد با علامه زندگی می‌کرد. پدرم به مرحوم علامه حکیمی گفت 
که تو به این زندگی عادت داری ولی این سبک زندگی برای همشیره ما سخت 
است. اجازه بده اینجا را کمی مرتب کنیم. به این ترتیب، من یک موکت ساده، 
میز بسیار ساده و یک تخت برای نشستن خریدم و به منزل عمو بردم. او وقتی 
وارد شد به من گفت: آقا مهدی، شاه هم این زندگی را نداشت! مؤسسه الحیات 
در زمان حیات او به همت دکتر صالحی شکل گرفت تا اندیشه او همچنان 
مستقل بماند. این مؤسسه هیچ‌گاه یک ریال بودجه دولتی دریافت نکرد یا از هیچ 
سرمایه‌داری یک ریال نگرفت و همتش، نشر اندیشه علامه حکیمی بود و است. 
در پایان این برنامه، از مجموعه نرم‌افزاری آثار علامه حکیمی که با همراهی مرکز 
تحقیقات کامپیوتری علوم انسانی تولید شد و همچنین کتاب »حکیم جاودانه« 
که به همت حجت‌الاسام والمسلمین سلمانی آرانی تدوین شد و مصاحبه و 
مجموعه پرسش و پاسخ با علامه حکیمی و زندگی‌نامه خودگفتار اوست و 
همچنین سایت مؤسسه »الحیات« با رویکرد تبیین اندیشه علامه، رونمایی شد.

خبر


